
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO MUNICIPAL  N.º 147/2016 

19 de setembro de 2016 
 

SÚMULA: Nomeia pessoal para o exercício de Cargo de Provimento em 
Comissão e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
das suas atribuições legais, considerando os termos da Lei 
Complementar nº 028/2013, de 26.09.2013,  
 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º - Fica nomeada, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretora do 

Departamento de Pronto Atendimento, do Município de Nova Londrina, a Srª Maraína 

Vasconcelos de Almeida, portadora da RG nº 9.686.603-8 SSP/PR, com os vencimentos 

do nível único, da Lei nº 028/2013, de 26.09.2013. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 19 DE SETEMBRO DE 2016. 

 
 
                                                   

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 166/2016 

19 de Setembro de 2016  

 

Súmula: Instaura Processo Administrativo Disciplinar, Constitui 

Comissão Processante e dá outras providencias. 

 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI, Prefeito do Município de Nova Londrina, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 

I. CONSIDERANDO as disposições dos art. 128 c/c art. 124, todos 

constantes da LCM nº 1.091/93, de 26 de Fevereiro de 1993 – Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, Estado do 

Paraná. 

 

II. CONSIDERANDO o teor do processo n.º 001/2016, que trata da 

avaliação de desempenho de servidor em cumprimento do estágio 

probatório (art. 41 da CRFB), cujo conteúdo, alcança os ditames do art. 

128 da LCM n.º 1.091/93, de 26 de Fevereiro de 1993; 

 

III. CONSIDERANDO a inteligência do art. 128 da LCM n.º 1.091/93 c/c 

art. 41, §1.º da CRFB; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1.º - Designar os Servidores, Maria Luzinete de Lima, portador da 

Cédula de Identidade RG n.º 5.932.050-5/SSP-PR e do CPF/MF sob o n.º 016.013.459-50, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Professora (matrícula funcional n.º 26231); Dayane Gouveia, 

portador da Cédula de Identidade RG n.º 6.676.112-6/SSP-PR e do CPF/MF sob o n.º 025.969.749-

40, ocupante do cargo de provimento efetivo de Oficial Administrativo (matrícula funcional n.º 50702) e 

Micaela Fernandes O. Pires, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.151.769-7/SSP-PR e do 

CPF/MF sob o n.º 555.823.119-04, ocupante do cargo de provimento efetivo de Odontóloga (matrícula 

funcional n.º 14221) para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Processante, com 

sede no Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, junto ao Paço Municipal, à Praça da Matriz, 

nº 261 - Centro, CEP.: 87.175-000, incumbida de dirimir o Processo Administrativo Disciplinar 

inaugurado sob o n.º 001/2016, instaurado em razão dos atos faltosos praticados pelo Servidor 

Elisandra Aparecida Dzindsik, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.372.548-6/SSP-PR e do 

CPF/MF sob o n.º 045.313.609-58, ocupante do cargo de provimento efetivo de Servente (matrícula 

funcional n.º 417573). 

 

                                             Parágrafo Único: Os atos faltosos citados no caput do presente artigo 

tipificam-se como afronta ao art. 124 c/c art. 128, da LCM n.º 1.091/93, bem como as demais infrações 

conexas que emergirem no decorrer do apuratório, respeitando-se, todavia, o direito constitucional ao 

contraditório e à ampla defesa, bem como vistas do processo que ora instaura-se, nos termos 

preconizados no art. 128 da LCM 1.091/93 c/c art. 124 da LCM 1.091/93, em estrita obediência aos 

ditames do art. 37 e ss. da CRFB/88. 

 

                                           Art. 3.º - Fica determinado o prazo máximo de 60 (sessenta) dias para a 
conclusão dos trabalhos da Comissão Processante e, consequentemente, para a expedição do 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Relatório Final do Processo Administrativo Disciplinar, conforme preceitua o 

art. 128 da LCM n.º 1.091/93. 

  

Art. 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Nova Londrina, aos dezenove dias do mês de 

Setembro do ano de 2016. 

 

__________________________________ 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

Nº 34/2016 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO: LAERCIO NERES PEREIRA, brasileiro, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, portador do 

RG nº 3.354.190-2 - PR, admitido pelo Contrato nº 077/2014, de 16/09/2014, residente e domiciliado no 

município de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 16/09/2014, para Prestação de Serviços por tempo 

determinado, sob o regime da INSS – PSS 027/2014, fica rescindido a partir do dia 19/09/2016 por término de 

contrato. 

 

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais 

reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

    

Nova Londrina, 19 de setembro de 2016. 

 

 

 

____________________________________ 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

Contratante 

 

 

 

___________________________________ 

LAERCIO NERES PEREIRA 
CONTRATADO 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 167/2016 

19 de setembro de 2016 
 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

Considerando o Protocolo sob nº 1283, de 03.08.2016. 

 
R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Amália Dozolina Troian, 

portadora da cédula de identidade RG nº 5.433.720-5 - SSP/PR, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, no cargo de Educador Social, matrícula nº 86562, admitida em 

01/08/2006. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 01/08/06 à 31/07/11,  

com seu início  a partir  de  20 de setembro de 2016 e término em 18 de dezembro  de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
19 DE SETEMBRO DE 2016. 
 

 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 168/2016 

19 de setembro de 2016 
 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 

Considerando o Protocolo sob nº 1283, de 03.08.2016. 

 
R E S O L V E 

 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Aparecida da Cruz, portadora da 

cédula de identidade RG nº 6.735.033-2 - SSP/PR, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, no cargo de Educador Infantil, matrícula nº 107311, admitida em 23/01/2008. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 23/01/08 à 21/01/13,  

com seu início  a partir  de  12 de setembro de 2016 e término em 10 de dezembro  de 2016. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 

contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
19 DE SETEMBRO DE 2016. 
 

 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e 
Publique-se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 169/2016 

    16 de setembro de 2016 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E 
 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentares à Servidora Pública Municipal a seguir 

identificada, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

26231 
Maria Luzinete de Lima 

Professor 
01/08/2015 à 31/07/2016 21/09/2016 à 30/09/2016 

 

 

 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor nesta data,  revogadas as disposições ao 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 

DE SETEMBRO DE 2016. 

 

 

 

 

 

                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
 Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº. 086/2016 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 017/2016 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no 
inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação por Limite nº. 017/2016, 
ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa 
BUFFET SABOR & ARTE EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº. 20.016.596/0001-25, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET PARA REALIZAÇÃO 
DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO PROFESSOR, perfazendo o valor total de R$ 
8.000,00 (oito mil reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE 
SETEMBRO DE 2016. 

 

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                         Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº. 086/2016 

 
DISPENSA POR LIMITE Nº. 017/2016 

 
 
  O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Dornelis José Chiodelli, ratifica a Dispensa de 
Licitação nº. 017/2016, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2016 

Contratada: BUFFET SABOR & ARTE EIRELI – ME 

CNPJ nº. 20.016.596/0001-25 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET 

PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO PROFESSOR. 

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Data da Assinatura: 19 de setembro de 2016. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE 
SETEMBRO DE 2016. 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2015 

                                                         
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob o nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: VIAÇÃO GARCIA LTDA 

CNPJ sob nº. 78.586.674/0001-07 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 058/2015 
 

Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias. 
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 09 de setembro de 2017. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

Considerando a prorrogação do prazo e os valores dos itinerários contratados, será acrescido a importância de R$ 36.248,20 
(trinta e seis mil e duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 122/2015, datado de 09 de 
setembro de 2015. 
 
                                                                              Nova Londrina, 30 de agosto de 2016. 
 
    

                                       DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                            Prefeito Municipal 

  

 

 

  
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 174/2014 

  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: COVERCOPY LOCAÇÃO E VENDA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA. EPP. 

CNPJ nº 04.772.359/0001-38 
 

Pregão Presencial nº 080/2014 
 

Objeto: Locação de 04 impressoras multifuncionais 
 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 01 de setembro de 2017. 
 

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

Considerando a prorrogação do prazo e o fornecimento mediante locação de 04 impressoras multifuncionais, será acrescido 
no valor contratual, a importância de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 174/2014, datado de 01 de 
setembro de 2014. 
 

                                                                                 Nova Londrina, 26 de agosto de 2016. 
 
 
 

                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                        Prefeito Municipal 
 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA AVANTE LTDA. 

                      CNPJ nº 01.106.849/0003-79 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL (PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA,  
Programa Mais Educação). 
 

Item 
05 

 
ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 

 
5.000 KG 

 
1,90 

 
R$ 9.500,00 

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JOSEFA MARIANO BILIERI 

                      CPF nº 040.380.819-74 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL (PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA,  
Programa Mais Educação). 
 

Item 
27 

 
PÃO CASEIRO(10% FIBRA DE TRIGO) 

 
2.700 KG 

 
7,20 

 
R$ 19.440,00 

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 19.440,00 (dezenove mil e quatrocentos e quarentas reais) 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 132/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
  
Contratado: NEI ALVES LEITE 

                      CPF nº 539.544.409-20 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 

 
26 OVOS DE GALINHA BRANCOS  4.500 DZ 2,70 R$ 12.150,00 

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 12.150,00 (doze mil e cento e cinquenta reais) 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 

 

 

  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: SEBASTIÃO CORDEIRO 

                      CPF nº 055.711.549-34 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
22 

 
MEL (ATÉ 5 KG)  

 
550KG 

 
10,00 

 
R$ 5.500,00 

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 
 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: DARCI PEREIRA DA SILVA 

                      CPF nº 007.304.779-16 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
06 

 
ALFACE LISA/CRESPA 

 
300 KG 

 
2,60 

 
     R$   780,00 

19 MANDIOCA AMARELA S/ 
CONGELADA 

500 KG 2,55 R$ 1.275,00 

 TOTAL       R$ 2.055,00 
 

 

    

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: AGENOR GALDINO DE SOUZA 

                      CPF nº 175.342.169-15 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
07 

 
AMENDOIM DESCASCADO 

 
200 KG 

 
7,00 

 
R$ 1.400,00 

17 DOCE CASEIRO 300 KG 8,60 R$ 2.580,00 
 TOTAL   R$ 3.980,00 

 

    

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 3.980,00 (três mil e novecentos e oitenta reais). 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MARIA PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 

                      CPF nº 018.269.079-20 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
03 

 
ABÓBORA SECA 

 
800 KG 

 
1,30 

 
R$ 1.040,00 

10 BATATA DOCE 800 KG 1,70 R$ 1.360,00 
 TOTAL   2.400,00 

 

    

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: DURVAL DE JESUS MENEGUETTI 

                      CPF nº 511.579.429-20 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
02 

 
ABOBRINHA VERDE IN NATURA 

 
800 KG 

 
1,70 

 
 R$ 1.360,00 

19 MANDIOCA AMARELA S/ CONGELADA 1.300 KG 2,55 R$ 3.315,00 
20 MANGA EM CUBOS CONGELADA 600 KG 3,60 R$ 2.160,00 
30 POLPA DE FRUTAS CONGELADA 200 KG 8,94 R$ 1.788,00 

 

    

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 8.623,00 (oito mil e seiscentos e vinte e três reais). 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MARIA AUGUSTA PEREIRA DE MORAIS 

                      CPF nº 055.518.139-16 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
16 

 
COUVE-MANTEIGA 

 
300 KG 

 
2,92 

 
876,00 

19 MANDIOCA AMARELA S/ CONGELADA 700 KG 2,55 1.785,00 
 TOTAL   2.661,00 

     
 

    

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 2.661,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e um reais) 
 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: RAFAEL ANTONIO PREUSS 

                      CPF nº 643.918.170-04 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 

Item 
06 

 
ALFACE LISA/CRESPA 

 
1.200 KG 

 
2,60 

 
3.120,00 

11 BETERRABA IN NATURA 900 KG 1,74 1.566,00 
12 CEBOLINHA VERDE 300 KG 4,93 1.479,00 
15 COUVE-FLOR 500 KG 2,50 1.250,00 
25 TOMATE IN NATURA 400 KG 2,32 928,00 
28 PIMENTÃO IN NATURA 400 KG 2,37 948,00 
29 PEPINO VERDE IN NATURA 800 KG 1,80 1.440,00 
31 REPOLHO IN NATURA 1.400 KG 1,07 1.498,00 
 TOTAL   12.229,00 

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 12.229,00 (doze mil e duzentos e vinte e nove reais) 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: GENILZA PAIVA FERREIRA 

                      CPF nº 050.042.449-79 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 01 ABACAXI 600 KG 1,80 R$ 1.080,00 
 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: LUIZA DOS SANTOS EZIDIO MENEGUETTI 

                      CPF nº 745.733.499-87 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
02 

 
ABOBRINHA VERDE IN NATURA 

 
700 KG 

 
1,70 

 
1.190,00 

13 CENOURA IN NATURA 400 KG 1,80 720,00 
18 LARANJA PERA 2.500 KG 0,90 2.250,00 
24 MILHO VERDE (SEM PALHA) 600 KG 3,05 1.830,00 
30 POLPA DE FRUTAS CONGELADA 300 KG 8,94 2.682,00 
 TOTAL   8.672,00 

 
Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
   
Valor Contratual: R$ 8.672,00 (oito mil e seiscentos e setenta e dois reais) 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 
                                         

                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 
 

 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2016 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: ANDERSON APARECIDO DA SILVA 

                      CPF nº 031.395.519-08 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 

Item  
04 

 
ALHO IN NATURA 

 
190 KG 

 
11,00 

 
R$ 2.090,00 

06 ALFACE LISA/CRESPA 1.000 KG 2,60 R$ 2.600,00 
16 COUVE-MANTEIGA 300 KG 2,92 R$    876,00 
31 REPOLHO IN NATURA 1.000 KG 1,07  R$ 1.070,00 
 TOTAL   6.636,00 
     

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
 
Valor Contratual: R$ 6.636,00 (seis mil e seiscentos e trinta e seis reais) 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: LOURENÇO ANTONIO DOS SANTOS 

                      CPF nº 710.212.059-15 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
08 

 
BANANA CATURRA 

 
1.800 KG 

 
1,30 

 
2.340,00 

09 BANANA MAÇÃ 2.500 KG 2,60 6.500,00 
 TOTAL   8.840,00 

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
 
Valor Contratual: R$ 8.840,00 (oito mil e oitocentos e quarenta reais). 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                   
       

                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Segunda-Feira 

19 de Setembro de 2016 

Edição: 0929 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 145/2016 
 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                       CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: VERA LÚCIA FERREIRA LEÃO OLIVEIRA 

                      CPF nº 157.921.478-92 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E  

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL  
(PNAE, PNAC, PNAP e PNAEEJA, Programa Mais Educação) 
 

Item 
13 

 
CENOURA IN NATURA 

 
400 KG 

 
1,80 

 
720,00 

14 COLORAU 120 KG 12,50 1.500,00 
 TOTAL   2.220,00 

Credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 07/2016 
 
Valor Contratual: R$ 2.220,00 (dois mil e duzentos e vinte reais). 

 
Condições de Pagamento: Mensal, mediante depósito em conta bancária. 
 
Prazo de Duração: 14/09/2016 à 14/09/2017, podendo ser prorrogado.  

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                      Nova Londrina, 14 de setembro de 2016. 

                                         
                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                      Prefeito Municipal 
 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

